Solet enim Dux noster paucis et humi-

libus multos et superbos conterere, et

per ea, quae sunt infirma mundi, fortia

quaeque confundere. Sic enim placuit,

et sic decet caelestem et invietnm Prin-

ciperai. Omnipotens Deus, qui B. Petro

oves suas specialiter commisit, et totius

Ecclesiae regimen dedit, vos in eius di-

lectione corroboret, ut eius auctoritate a

peccatis vestris absoluti, mereamini ini-

micos Domini comprimere, et corda ilio-
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Causa Coim-

missionis.

Mulier se

espurgare vo-

lens, audien-

Si innocens

sit, a viro nul-

latenus sepa-
randa.

Haec qui im-
pedire tenta-

verit, ona-

themate fcria-

tur.

rum ad poenitentiam provocare. Datura

Romae, kal. iulii, indici, xi.

Dat. die 1 iulii, anno Domini 1073,
pontif. Gregorii anno i.

IV.

Commissio episcopo Genuensi, ut virimi

uxorem suam dimittere non permittat',

quae vult ab obiecto fomicationis cri-

mine se expurgare (I).

SUMMARIUM

Causa commissionis. — Mulier se expurgare
volens, audienda. — Si innocens sit, a viro

nullatenus separanda. — Haec qui impe-
dire tentaverit, anathemate feriatur.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, venerabili fra-

tri Uberto Genuensi episcopo et dilcclis filiis, uni-

verso loci illius clero ac populo, salulem et apo-

stolicam benedictionem.

Intelligentes errorem vestrum, de pe-

riculo vestro valde timemus; quoniam

sacramenta consortii coniugalis divinis

sancita praeceptis et legibus inter vos ma-

lignis faedari studiis audivimus; scriptum

quippe est de coniugali vinculo: Quod
Deus coniunxit, homo non separet (a);

et Veritas, ne vir uxorem suam nisi forte

causa fomicationis relinquat, omnino pro-

hibet (6). Nobis autem relatum est, Àn-
saldum quemdam concivem vestrum a

patre suo coactum esse, ut uxorem pro-

priam de fornicatione falso criminatam,

nec ulterius habeat, nec iudicium purga-

tionis eius, ad quod ipsa valde desiderat

prò disculienda ventate, suscipiat. Quod
quia divinis et humanis legibus valde

contrarium est, primo te episcopum, de-

inde omnes vos admonemus, et apostolica

auctoritate praecipimus, ut si mulier ad

examinationem legitimam se conferre vo-

luerit, cum omni tranquillitate et expecta-

tione iusle comprobationibus recipiatur:

et si per misericordiam Dei innocens ap-

paruerit, separari a viro suo nullatenus

patiamini. At si pater praefati Ansaldi

haec, quae divina auctoritate diximus,

(1) Ex Areh. Vatic. (a}Malth. 19. (b) Marc. 10.

imo si quis mortalium haec impedire et

prohiberepraesumpseril, luam, episcope,

fratcrnilatem apostolica auctoritate mo-
nemus, ut omni respectu gratiae perso-

nalis abiecto, reos anathematis gladio fe-

rire, et a corpore Ecclesiae dissecare non

desinas; et nobis exlremam manum im-

posituris per literas tuas id quanto citius

indicare non praetermittas. Praeterea vo-

lumus, ut quameitius possis, praesentiam

tuam nobis exhibere studeas. Data La-

terani, quarto kalendas martii, indictio-

ne xii.

Dat. die 26 februarii anno Domini 1074,
ponti!'. Gregorii anno ì.

Exhortatio ad omnes Chrislifideles ad mc-
currendum Orientalibus ab infidelibus

invasis (I).

SUMMARIUM

Immanitas infidelium contra christianos cap-
tivos. — Animam prò fralribus ponendi
exemplum dedit Christus. — Admonitio ad
Christi fideles.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, omnibus chri-

stianam (idem defendere volentibus, salutem et apo-

stolicam benedictionem.

Notum vobis esse volumus, hunc vi-

rum praesentium porlilorem, dum de

ultramarinis nuper reverteretur partibus,

apostolorum limina, et nostram praesen-

tiam visitasse: a quo, sicut a plerisque

aliis cognovimus , gentem paganorum
contra christianum fortiler invaluisse im-

perium, et miseranda crudelitate iam fere

usque ad muros Constantinopolitanae ci-

vitatis omnia devastasse, et multa millia

christianorum quasi pecudes occidisse.

Qua de re si Deum diligimus, et chri-

stianos nos esse cognoscimus, miseranda

fortuna tanti imperii, et tanta christiano-

rum clade nobis valde dolendum est; et

non solum dolere super hac re debitae

solicitudini nostrae sufficit , sed animas

(1) Ex Archiv. Vatie,

Immanitas iu-

fideliuni con-

tra christianos

captivos.
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Animo™ Pm prò liberatione fralrum ponere, exem-

n<-iiji""piem- plum Redemptoris nostri , et debilum
riiim dodit fraternae charitatis a nobis exigit: quia
l.linslus. . . ... s T

.

sicut ipse prò nobis ammani suam posmt,

et nos debemus prò fratribus nostris ani-

Admonitio mas ponere. Scitote igitur, nos in mise-

"i'ci^

lir,sl1
'' ricordia Dei, et in potentia virtulis eius

confisos omnibus modis id agere atque

parare, ut adiutorium christiano imperio

quamcitius Deo iuvante faciamus. Unde
vos per fidem, in qua per Christum in

adoplionem filiorum Dei uniti estis, ob-

secramus, et auctoritate beati Petri apo-

stolorum principis adinonemus, ut et vos

vulnera et sanguis fratrum, et periculum

praefati imperii digna compassione mo-

veat; et vestra virtus prò Cliristi nomine
non invitam fatigationem ad ferenda fra-

tribus auxilia subeat. Quidquid autem

super hac re divina pietas vestris animis

indiderit, sine mora certis legationibus

nobis renunciare sludete.

Datum Romae kalendis martii, indi-

ctiono duodecima.

Dat. die 1 marlii anno Domini 1074,
pontif. anno i.

VI.

Admnmtio ad Hispaniae reges et cpiscopos,

ut Officiuni romanum recipiant: necnon

confirmalio excommunicationis , et de-

positionis cuiusdam simoniaci, per le-

galos factae (I).

SUM.MARIUM

Hispaniae cum Romana Ecclesia consensus
ante Priscillianum el Arium. — Corrueule
religione, munclanae quoque corruunt opes.— De recipieiuloRomanaeEcclesiae officio.— Confirm-iiio senlentiae latae a legatis
aposl. comra simoniacum.

Gregovius episcopio servus scrvornm Pei, Alplionso fi

Siinrlio Hispaniae rc^ilms ac paribus, ci episcopis

in tlilione sua constilulis, salulem ci aposlolicam he-

H.sj.an.ae RC(lÌClÌoncni.

funi Momana .
, ,

i-.rriesia fon- '.un) beatus apostolus Paulus Hispa-

.w.'Lmu,:
,,iam se atli 'ssc significet (a), ac poslea

et Arium. (1) Ex Archiv. Vatic. («) Roman. 15.

BDLI.AB1C5I ROMANO!! An.C.I07'l

septem episcopos ab urbe Roma ad

instruendos Hispaniae populos a Petro

et Paulo apostolis directos fuisse, qui

destructa idololatria christianitatem funda-

verunt; religionemplantaverunt; ordinem

et officium in divinis cultibus agendis

ostenderunt , et sanguine suo Ecclesias

dedicavere; vestra diligentia non ignoret,

quanlam concordiam cum Romana urbe

Hispania in religione et ordine divini of-

j

ficii habuisse satis patet. Sed postquam

i
vesania Priscillianistarum diu pollutum,

;
et perfidia Arianorum depravatum, et a

|

Romano ritu separatum, irruenlibus prius

!

Gothis, ac demum invadentibus Sarace- comunic re-

\
nis, regnum Hispaniae fuit; non solum ''S' "". mun-

: i- .
. t • . • danae quoque

j

religio est diminuta, verum etiam mun- oo™.iio P
'».

1

danae sunt opes labefactatae. Quapropter
ut filios charissimos vos adhortor, et mo-
neo, ut vos sicut bonae soboles, elsi post
diuturnas scissuras, demum tamen ut

malrem revera vestram Romanara Ec-
clesiam recognoscatis , in quo et nos r>« rcc\ v \ fn-

fratres reperiatis; Romanae Ecclesiae or- EcdosiTof!
dinem et officium recipiatis, non Tole- flcio -

tanae, vel cuiuslibet aliae , sed istius,

quae a Petro et Paulo supra firmam pe-
tram per Christum fundata est, et san-
guine consecrata, cui portae inferi, idest
linguae haereticorum nunqnam praevalere
potuerunt; sicut caetera regna Occidenlis
et Septemtrionis , teneatis. Unde enim
non dubilatis vos suscepisse religionis

exordium, restat etiam, ut inde recipiatis

in ecclesiastico ordine divinum officium,

quod Innocenlii Papae ad Eugubinum
directa episcopum vos docet epistola (1):
quod Hormisdae ad Hispalensem missa
decreta insinuant: quod Toletanum, et

Pragense demonstrant concilia: quod e-

tiam episcopi vestri ad nos nuper ve-
nientes iuxta constitulionem concilii per
scripta sua facere promiserunt, et in manu
nostra firmarunt. Praeterea sicut de aliis ^onfirmati»

exeommunicationibus per legatos Romanae Ti".'^.!»""
Ecclesiae factis fecimus, depositionem et

a
i>°

slol
i

cis

' confra simo-

(1) Epist. 29, et vide suporius in Uormisda in
niacum.

Constitut. dat. anno 517, Beneficia Trinitas eie
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exeommunìcationem, quam Geraldus Ho-
sliensis episcopus cum Rembaldo in Mu-

nionem simoniacum, qui super Symeonem
venerabilem fratrem noslnim Oscensem

episcopum ordinalus erat (1), ratam esse

decrevimus atque firmavimus, usque dum
resipiscens de episcopatu, quem indebite

tenuit, sibi satisfaciat, atque inde rece-

dat. Dat. Romae decimoquarto kalendas

aprilis, indiclione duodecima.

Dat. die 18 aprilis anno Domini 1071,

pontif. anno i.

VII.

Prìvilegium prò Ecclesia S. Ililarii Picta-

viensis, quae sub protectione Sedis Apo-

stolicae recipitur (2). (Simile prìvilegium

dedit Alexander II PP anno 1015,

const. Convenit etc.)

SUMMARIUM

Bonn omnia et piae donaliones confirmantur.

— Canonici vero non nisi Apostolicae Sedi

sint subiecti. — Eorumdem exemptio a

quocumque episcopo etiam in receptione

sacramentorum. — Annuus census Sedi

Apost. persolvendus. — Dignitatis privatio,

atque anathema contra violatores privilegi!

huius indicitur.

Gregorins episcopus servus servomm Dei, dileclis filiis

canonicis S. Hilarii Piclavicnsis, salutem et apostoli-

cani benediclionem.

(3) Igilur ob reverentiam beati Hilarii

confessoris, cuius corpus in eadem ec-

clesia requiescit, cuiusque doclrinae splen-

dor non solum de Gallicanis partibus

erroris tenebras expulit, veruni etiam

universali refulgens lumen contulit Ec-

clesiae, inclinali vestris precibus ,
prac-

fatam Beati Hilarii Ecclesiam a Franco-

rum regibus, et Aquitaniae principibus

constructam, eorumque praediis, ac bo-

nis ditatam in protectione ac tuitione

Sedis Apostolicae specialiler suscipimus,

huius prìvilegium auctorilatis noslrae de-

(i) Forte deest lulil. (Sì) Ex Cod. 1576 Bi-

blioth. Colbertinae edidit Baluzius Miscellan. tom.

vii. (3) Principimi! deest.

63

ere lo indulgentes. Deinde slatuimus, ut

quaecumque bona praefata beati Hilarii

Ecclesia, ex donatione praedictorum re-

gum et principum iuste possidet, sive in

futurum iuslis modis poterit adipisci, vo-

bis perenni tempore , et sine inquietu-

dine aliqua illibata permaneant; adiicien-

tes, ne quisquam deinceps archiepisco-

pus aut episcopus Beati Hilarii Eccle-

siam, aut ipsius canonicos aut clericos

exeommunicare, aut interdicere praesu-

mat, sed omni eorum causa gravior ex

Apostolicae Sedis iudicio pendeat. Chri-

sma vero, Oleum sanctum, consecra-

tiones altarium, sive basilicarum, ordi-

nationescanonicornm etclericorum, a quo-

cumque maluerilis calholico suscipiatis

antistile. Ad hoc adiicimus, ut eadem

Beali Hilarii Ecclesia soli Romanae Ec-

lesiae subdita permaneat, et de tanta

semper libertate, alque auctoritate gau-

deat. Ad iudicium autem perceplae huius

a Romana Ecclesia liberlatis per annos

singulos imam auri unciam Lateranensi

palalio persolval. Si quis autem archie-

piscopus, episcopus, aut quaelibet per-

sona huius nostri privilegii paginam agno-

scens , conlra eam temere venire prae-

sumpserit, si quae male facta fuerint,

non emendaverit, potestatis honorisque

sui dignitate careat, reumque se divino

iudicio existere de perpetrata iniquitate

cognoscat, et a sacralissimo corpore et

sanguine Dei, et Domini Redemploris

nòstri Iesu Chrisli alienus fiat et in ex-

tremo examine districlae ullioni subia-

ceat. Cunctis autem illi loco iusla ser-

vantibus sit pax Domini nostri Iesu Chri-

sti
,
quatenus et hic fructum bonae aclionis

percipiant, et apud districtum Iudicem

praemia aelernae pacis inveniant. Datum

Laterani x kal. maii, per manum Petri

sanctae Romanae Ecclesiae presbyteri

cardinalis ac bibliothecarii primo anno

An.C,1074

Bona omnia,

ci piae dona-

liones confìr-

inaetur.

Canonici vero

nonnisi Apo-
slolicae Sedi

sint subiecti.

Eorumdem
exemplio a

quocumque
episc. etiam

in receptione

sacrament.

Annuus cen-
sus Sedi Apo-
stolicae per-
solventi U9.

Dignitatis pri-

vatio , atque

anathema con-

tra violatores

privilegii hu-
ius indicitur.
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Papae,

r]\<ii illuni.

ponlificatus domini VII Gregorii

indictione xi (1).

Dal. die ìi aprilis anno Domini 1074,

pontif. Gregorii anno i.

Vili.

Excommunicationis denunciatio contro, om-

Jtrs, qui detinent bona Augiensis mo-

nasterii, quae Robertus simoniacus ab

ilio abstulit (2).

SUMMARIUM